РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МГЛИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________  2018 г.  № ______
              г. Мглин
Об утверждении схемы
размещения нестационарных
торговых объектов на  территории
Мглинского района
             В соответствии с Федеральным законом  от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 19.12.2016 года № 638-п «Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов», приказом управления потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции  Брянской области от 24 ноября 2016 года №589 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов»
         ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.  Утвердить схему размещения нестационарных  торговых  объектов на территории  Мглинского района  согласно приложению (прилагается).
        2.  Постановления администрации района от 23 апреля 2013 года № 247 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Мглинского района», от 11 июля 2014 года №384 «О внесении изменений в постановление администрации района от 23.04.2013 года №247  «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Мглинского района», от 20 февраля 2016 года №143 «О внесении изменений в постановление администрации района от 23.04.2013 года №247  «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Мглинского района» признать утратившими силу.

       3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Мглинского района www.mgladm.ru в сети Интернет.
      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района  Казеко Л.И.
Глава  администрации района                                         А.А. Пущиенко
Исп. Кудинова Н.В.                                                                                     Направить: 1. В дело

тел. 2-18-36                                                                                                                        2. Казеко Л.И.

                                                                                                                                            3. Отдел экономики.

                                                                                                                                            4. Правовой отдел.
                                                                                                                                            5. КУМИ

                                                                                                                                            6..Кудиновой Н.В.
                                                                                                                                            7. Главам сельских

                                                                                                                                             администраций
Согласовано:
Заместитель главы администрации района                                          Л.И. Казеко
Начальник отдела экономики

администрации района                                                                           С.И. Грибахо
Начальник правового отдела
администрации района
 Н.А. Грибов
Управляющий делами (руководитель аппарата)

администрации района
                                                                 А.В. Полоник
                                                                                          Утверждена

                                                                        постановлением администрации

                                                                        Мглинского района

                                                                        от ________2018 г. № ____
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории Мглинского района
	№ п/п
	Вид нестационарного торгового объекта (павильон, киоск, палатка, автолавка, лоток и другое)
	Адрес расположения (место нахождения) нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Период функционирования нестационарного торгового объекта

	Мглинское городское поселение

	1.
	Торговый киоск
	г. Мглин, пл. Советская
	печатная продукция
	6,0
	На период аренды земельного участка

	2.
	Торговый павильон
	г. Мглин, ул. Первомайская, 8
	продукты
	18,5
	На период аренды земельного участка

	3.
	Торговый павильон
	г. Мглин, ул. Ворошилова, б/н (автовокзал)
	Непродовольствен-ные товары
	14,7
	На период аренды земельного участка

	4.
	Торговый павильон
	г. Мглин, ул. Первомайская, 6
	Непродовольствен-ные  товары (ритуальные принадлежности)
	16,0
	На период аренды земельного участка

	5.
	Лоток
	г. Мглин, пл. Советская (возле киоска «Союзпечать»)
	семена
	-
	Март-май

	6.
	Лоток
	г. Мглин, ул. Первомайская, 4
	Мороженое, квас, хлебобулочные, кондитерские изделия
	-
	С 1 мая по 1 ноября

	7.
	Лоток
	г. Мглин, ул. Ленина, 3
	Мороженое, квас, хлебобулочные, кондитерские изделия
	-
	С 1 мая по 1 ноября

	8.
	Палатки, лотки,
передвижные торговые объекты
	г. Мглин,

пл. Советская
	Продовольствен-ные и непродовольствен-ные товары
	-
	На период проведения выставок-ярмарок; выставок-продаж; конкурсов

	9.
	Палатки, лотки,
передвижные торговые объекты
	г. Мглин, ул. Буденного,7 (городской парк)
	Продовольствен-ные и непродовольствен-ные товары
	-
	На период проведения выставок-ярмарок; выставок-продаж; конкурсов

	10.
	Палатки, лотки,
передвижные торговые объекты
	г. Мглин, ул. Первомайская, 4 (территория двора кафе «Зартый»)
	Сельскохозяйственная продукция, овощи, фрукты, птица
	-
	Ежедневно

	11.
	Передвижные торговые объекты
	г. Мглин, ул. Октябрьская, 128 (территория бывшей заготконторы)
	Крупный рогатый скот, овцы, козы, свиньи
	-
	Пятница, суббота, воскресенье

	12.
	Палатки, лотки,
передвижные торговые объекты
	г. Мглин, ул. Буденного,11
	Продовольствен-ные и непродовольствен-ные товары
	-
	На период проведения выставок-ярмарок; выставок-продаж; конкурсов

	Ветлевское сельское поселение

	1.
	Торговый киоск
	Мглинский район, с. Курчичи
	продукты
	9,0
	На период аренды земельного участка

	2.
	Торговый павильон
	Мглинский район, с. Дивовка
	продукты
	16,0
	На период аренды земельного участка

	Краснокосаровское сельское поселение

	1.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, д. Архиповка
	продукты
	-
	По отдельному графику

	2.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, д. Кокаты
	продукты
	-
	По отдельному графику

	3.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, д. Водославка
	продукты
	-
	По отдельному графику

	4.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, д. Еловец
	продукты
	-
	По отдельному графику

	5.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, п. Великий Бор
	продукты
	-
	По отдельному графику

	6.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, д. Косенки
	продукты
	-
	По отдельному графику

	7.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, д. Хоружовка
	продукты
	-
	По отдельному графику

	Вельжичское сельское поселение

	1.
	Торговый киоск
	Мглинский район, с. Вельжичи
	продукты
	19,4
	На период аренды земельного участка

	2.
	Торговый павильон
	Мглинский район, с. Деремна
	продукты
	18,1
	На период аренды земельного участка

	3.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, д. Трусовка
	продукты
	-
	По отдельному графику

	Симонтовское сельское поселение

	1.
	Торговый павильон
	Мглинский район, с. Симонтовка
	Смешанные товары
	24,0
	На период аренды земельного участка

	2.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, п. Новая Жизнь
	продукты
	-
	По отдельному графику

	3.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, п. Зеленый Гай
	продукты
	-
	По отдельному графику

	4.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, п. Мглинщина
	продукты
	-
	По отдельному графику

	5.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, п. Первое Мая
	продукты
	-
	По отдельному графику

	Высокское сельское поселение

	1.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, п. Ленинский уголок
	продукты
	-
	По отдельному графику

	2.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, п. Прогресс
	продукты
	-
	По отдельному графику

	3.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, п. Н.Дуброва
	продукты
	-
	По отдельному графику

	Новочешуйковское сельское поселение

	1.
	Торговый павильон
	Мглинский район, д. Быковка
	Смешанные товары
	14,7
	На период аренды земельного участка

	2.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, д. Парфеновка
	продукты
	-
	По отдельному графику

	3.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, д.Черноручье
	продукты
	-
	По отдельному графику

	4.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, д. Харновка
	продукты
	-
	По отдельному графику

	5.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, д. Ст. Чешуйки
	продукты
	-
	По отдельному графику

	6.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, д. Черновица
	продукты
	-
	По отдельному графику

	Осколковское сельское поселение

	1.
	Торговый павильон
	Мглинский район, с. Вормино
	Смешанные товары
	16,0
	На период аренды земельного участка

	2.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, х. Алексееский
	продукты
	-
	По отдельному графику

	Новоромановское сельское поселение

	1.
	Торговый павильон
	Мглинский район, д. Попелевка
	продукты
	14,7
	На период аренды земельного участка

	2.
	Торговый павильон
	Мглинский район, д. Старая Романовка
	продукты
	13,9
	На период аренды земельного участка

	3.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, п. Петьково
	продукты
	-
	По отдельному графику

	4.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, п. Петровка
	продукты
	-
	По отдельному графику

	5.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, с. Разрытое
	продукты
	-
	По отдельному графику

	6.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, п. Корунский
	продукты
	-
	По отдельному графику

	Шумаровское сельское поселение

	1.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, д. Кипти
	продукты
	-
	По отдельному графику

	2.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, д. Рудня
	продукты
	-
	По отдельному графику

	3.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, п. Филоновка
	продукты
	-
	По отдельному графику

	Молодьковское сельское поселение

	1.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, д. Николаевка
	Продукты
	-
	По отдельному графику

	2.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, п. Ленинский
	Продукты
	-
	По отдельному графику

	3.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, д. Лукавица
	Продукты
	-
	По отдельному графику

	4.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, д. Слобода
	Продукты
	-
	По отдельному графику

	5.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, х. Ясенок
	Продукты
	-
	По отдельному графику

	6.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, д. Лукавица
	Продукты
	-
	По отдельному графику

	7.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, д. Луговка
	Продукты
	-
	По отдельному графику

	Соколовское сельское поселение

	1.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, д. Бурчак
	Продукты
	-
	По отдельному графику

	2.
	Передвижные торговые объекты
	Мглинский район, д. Конопаковка
	Продукты
	-
	По отдельному графику